写) 正副理事長、理事、事務局長、県副コミッショナー

令和4年9月13日

地区コミッショナー各位

日本ボーイスカウト千葉県連盟 県コミッショナー 片寄 朗

第18回日本スカウトジャンボリー (18NSJ) ジャンボリープログラムの特別措置 及び第21回千葉県キャンポリーキャンポリー エンジョイ・キャンポリー・アワード の取り扱いについて

日頃よりスカウト運動推進にご尽力いただきまして感謝申し上げます。

第18回日本スカウトジャンボリー関東ブロック千葉県連盟会場として8月に開催を予定していた第21回千葉県キャンポリーが新型コロナウイルス感染症の急拡大により中止することとなりました。

掲題の件につきまして、日本連盟より下記通知が届いていますので隊指導者へのご指導 をお願いいたします。

また、第21回千葉県キャンポリーで設定したエンジョイ・キャンポリー・アワードにつきましては、県キャンポリースカウトガイドに示された通りに行うことができない課目もありますが、これまでの準備キャンプや集会等を含めて隊長の裁量で認定して、団行事や隊集会などでスカウトの努力をたたえ、授与していただくよう合わせて隊指導者へご指導いただきますようお願いいたします。

記

## 1. パイオニア賞への挑戦について

パイオニア賞の各課目への取り組みについては、代替キャンプでの実施、もしくは複数回の隊活動での実施により、すべての課目を修了することができます。代替で長期キャンプの実施が難しい場合もありますので、毎月の隊活動での実施も見据えて、今年度末(2023年3月末)まで挑戦・認証期間を延長します。

## 2. ジャンボリー日本ープログラムについて

ジャンボリー日本一プログラムについては、公平に競えるようルールや期間を決めて 行うこととしていることから、当初のとおり8月末までの記録に対して、順位を決めて 表彰することとします。

なお、ジャンボリーでの実施に向けて訓練した成果を確認できるよう、ジャンボリー 日本一プログラムの3つのルールをそのまま「スカウト・スキル・チャレンジ」プログ ラムとして継続し、10月末まで記録を受け付けることとしますが、9月以降に実施・ 入力された記録は表彰の対象外とします。

以上

本件に関する問い合わせは、県副コミッショナー 熊谷 yjkuma@horae.dti.ne.jp まで